
STEJNOPIS č.: ^_ p o>tO rf
£ 2°> ^
a. • je
2 5 «0 Z
w ■»= O ž 

S 2

li
MHÍ1PP09060GGo

KUPNÍ SMLOUVAE <n Cq_-
ro

c M £ r- 
> O) cn<N
i5 co c -p-
15^; Číslo smlouvy Kupujícího: KUM/32/03/000082/2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník'4), a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva44):

Hlavní město Praha,
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené:____________________
infrastruktury Magistrátu hl. m. Prahy 
IČ: 000 64 581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení:
(dále jen „Kupující44)

lověřeným řízením odboru informatické

a

ALWIL Trade, spol. s r.o.
se sídlem: Průběžná 76, 100 00 Praha 10 
kontaktní adresa: Průmyslová 7, 102 00 Praha 10 
Zastoupená:
IČ: 16188641 
DIČ: CZ16188641 
Bankovníspqjenú^^M 
účet
(dále jen „Prodávající44)

| jednatelem

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany44 nebo jednotlivě též jen „Smluvní 
strana44)

1 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1 Kupující dne 13. 5. 2019 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „Dodávka 85 ks notebooků44, přičemž základním hodnotícím kritériem byla 
nejnižší nabídková cena (dále jen „Zadávací řízení44).

1.2 Nabídka Prodávajícího byla Kupujícím, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, 
vyhodnocena jako nejvhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek 
uzavírají tuto Smlouvu.



2 Předmět Smlouvy
2.1 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá 85 ks notebooků specifikovaných v příloze 

č. 1 této Smlouvy (dále společně jen „Notebooky41), a převede na něj vlastnické právo 
k Notebookům, to vše v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy.

2.2 Kupující se zavazuje, že dodané Notebooky od Prodávajícího převezme a zaplatí za ně 
Prodávajícímu kupní cenu, to vše v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy.

2.3 Prodávající Kupujícímu dodá výhradně nové a nepoužité Notebooky. Kupující 
nepřipouští, aby dodané Notebooky byly jakkoli použité; na takové plnění by se nahlíželo 
jako na vadné ve smyslu § 2095 Občanského zákoníku.

2.4 Dodávkou Notebooků dle této Smlouvy se rozumí:
2.4.1 dodávka jednotlivých přenosných počítačových přístrojů, včetně jejich 

obvyklých součástí (např. kabeláže, nabíjecích adaptérů apod.), s 
přeinstalovaným požadovaným softwarem a požadovaným příslušenstvím;

2.4.2 dodávka veškerých dokladů a dokumentů, které se k Notebookům vztahují 
(např. návody, uživatelské příručky, záruční listy apod.)

2.4.3 provedení veškerých dalších prací a/nebo poskytnutí služeb, které obvykle 
s dodávkou Notebooků souvisejí, a jejichž provedení je nutné za účelem řádného 
dodání Notebooků; a

2.4.4 předvedení funkčnosti Notebooků v Místě plnění dle požadavků Kupujícího.
2.5 Nebude-li požadovaný software v Noteboocích předinstalován, Prodávající provede 

instalaci požadovaného softwaru při předvedení funkčnosti Notebooků dle odst. 2.4.4 této 
Smlouvy.

2.6 Prodávající je povinen Kupujícímu dodat i veškeré licence a oprávnění nezbytné 
k řádnému užívání softwaru, který je součástí dodávky dle této Smlouvy, a které jsou 
vyžadovány závaznými právními předpisy nebo jiným způsobem. Cena za poskytnutí 
takových licencí a oprávnění k softwaru je zahrnuta v kupní ceně dle odst. 4.1 této 
Smlouvy.

3 Místo a termín dodání Notebooků
3.1 Místem dodání Notebooků je Magistrát hl. m. Prahy, odbor informatické infrastruktury, 

Jungmannova 35/29, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „Místo plnění1’)
3.2 Prodávající Kupujícímu dodá Notebooky, jakož i veškeré doklady, které se 

k Notebookům vztahují, do Místa plnění nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 
Smlouvy.

3.3 Konkrétní termín dodávky Notebooků Prodávající před jejich dodáním do Místa plnění 
specifikuje v písemném oznámení zaslaném Kupujícímu minimálně 5 kalendářních dnů 
předem, a to e-mailem na adresu zástupce Kupujícího uvedenou v odst. 9.1.1 této 
Smlouvy. Takový termín nesmí být stanoven na pozdější den, než poslední den uvedený 
v odst. 3.2 této Smlouvy

3.4 O předání a převzetí Notebooků bude vyhotoven a oprávněnými zástupci Smluvních stran 
podepsán předávací protokol, v němž bude uveden den dodání Notebooků, specifikace 
dodaných Notebooků a jejich příslušenství, specifikace dodaných dokladů a dokumentů

2/12



a případné zjevné vady (dále jen „Předávací protokol"). Za den dodání Notebooků a 
příslušenství se považuje den jejich dodání uvedený v Předávacím protokolu; od tohoto 
dne začíná plynout záruka za jakost dle odst. 6.2 a 6.3 této Smlouvy.

3.5 Jakékoli vady Notebooků či jejich příslušenství zjištěné při jejich předání a převzetí, které 
budou uvedeny v Předávacím protokolu, je Prodávající povinen odstranit ihned, 
nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne podpisu Předávacího protokolu, 
nedohodnou-li se Smluvní strany v Předávacím protokolu s ohledem na povahu vady 
jinak.

4 Kupní cena a platební podmínky

4.1 Smluvní stany se dohodly na následující kupní ceně:
4.1.1 Kupní cena za dodávku 1 ks Notebooku (včetně požadovaného software a 

příslušenství) dle přílohy č. 1 Smlouvy činí 23 450,00 KČ bez DPH.
4.1.2 Celková kupní cena za dodání všech 85 ks Notebooků (včetně požadovaného 

software a příslušenství) činí 1 993 250,00 Kč bez DPH (dále jen „Kupní 
cena").

4.2 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena sjednaná v odst. 4.1 této Smlouvy plně pokrývá 
veškeré jeho náklady spojené s dodávkou Notebooků dle této Smlouvy, včetně plnění 
uvedených v odst. 2.4 až 2.6 této Smlouvy, a zavazuje se vůči Kupujícímu nevznášet 
jakékoli nároky nad její rámec.

4.3 Kupní cena sjednaná v odst. 4.1 této Smlouvy bude Prodávajícímu uhrazena na základě 
daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po řádném dodání Notebooků. Daňový 
doklad bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jeho přílohou bude 
Předávací protokol. Daňový doklad bude dále obsahovat také následující údaje:
(i) číslo Smlouvy Kupujícího, a případně označení dodatků této Smlouvy;
(ii) počet kusů Notebooků a jejich identifikaci;
(iii) počet kusů příslušenství k Notebookům a jejich identifikaci.

4.4 Daňový doklad vystavený Prodávajícím podle této Smlouvy Prodávající ve 2 
vyhotoveních zašle Kupujícímu.

4.5 Splatnost daňového dokladu bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Za den úhrady daňového dokladu bude považován den odepsání fakturované 
částky z účtu Kupujícího.

4.6 Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu daňový doklad do data jeho splatnosti, nebude- 
li obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy nebo touto 
Smlouvou nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje anebo k němu nebude přiložen 
Předávací protokol. V takovém případě začne běžet lhůta splatnosti daňového dokladu až 
doručením řádně opraveného daňového dokladu Kupujícímu.

3/12



5 Práva a povinnosti Smluvních stran
5.1 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 

součinnost potřebnou pro řádné splnění této Smlouvy, vzájemně se informovat o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro splnění této Smlouvy.

5.2 Kupující je povinen vytvořit vhodné podmínky pro dodání Notebooků a předat 
Prodávajícímu informace nezbytné pro jejich dodání.

5.3 Prodávající je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. Při tom je Prodávající povinen upozorňovat Kupujícího na 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Kupujícího 
nebo vznik újmy. Pokud Kupující i přes upozornění Prodávajícího na splnění svých 
pokynů trvá, Prodávající neodpovídá za případnou újmu tím vzniklou.

5.4 Prodávající je oprávněn k plnění této Smlouvy použít jiných třetích osob, než uvedl ve 
své nabídce v Zadávacím řízení, jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího.

5.5 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek za Kupujícím z této Smlouvy proti jakýmkoli 
pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 
pohledávky z této Smlouvy za Kupujícím na jakoukoli třetí osobu.

5.6 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména
prodlení Kupujícího s poskytnutím objektivně nezbytné součinnosti, které by 
podmiňovalo plnění Prodávajícího,

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Prodávajícího, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku,

která by mohla mít jakýkoli dopad na řádné a včasně splnění této Smlouvy, má 
Prodávající povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do 
3 kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající 
Kupujícího v této 3denní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva 
Prodávajícího, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude 
mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Smlouvy.

5.7 Prodávající je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy a dále nejméně po dobu 
záruční doby podle odst. 6.2 této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku škody způsobené 
Prodávajícím třetím osobám s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 1.000.000

(i)

Kč.

6 Odpovědnost za vady a záruka za jakost
6.1 Pro odstranění všech pochybností se ve vztahu k odpovědnosti za vadné plnění a jiným 

nárokům vyplývajícím z této Smlouvy za součást Notebooků považují všechny základní 
komponenty (zejména kabely a nabíjecí adaptéry nezbytné pro nabíjení Notebooků) 
dodané společně s Notebooky a nezbytné pro jejich užívání a funkčnost.

6.2 Prodávající odpovídá za to, že dodávané Notebooky budou prosté jakýchkoliv vad po 
dobu 36 měsíců od data jejich dodání a po tuto dobu poskytuje na Notebooky záruku za 
jejich jakost ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku.

4/12



6.3 Prodávající dále odpovídá za to, že dodávané příslušenství Notebooků bude prosté 
jakýchkoliv vad po dobu 24 měsíců od data jejich dodání a po tuto dobu poskytuje na 
příslušenství Notebooků záruku za jejich jakost ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn vytknout vady Notebooků či 
příslušenství k nim kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v předchozích článcích a 
oproti § 2099 až 2117 Občanského zákoníku pozdější uplatnění práva z vadného plnění 
nemůže zakládat žádné negativní účinky, omezení či zánik jeho práva, které tato 
ustanovení předvídají.

6.5 Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení Notebooků či jejich 
příslušenství není v souladu s § 2095 a § 2096 Občanského zákoníku a/nebo s 
podmínkami specifikovanými v této Smlouvě.

6.6 Prodávající je povinen na své náklady odstranit veškeré vady dodaných Notebooků či 
jejich příslušenství, které Kupující vytkne kdykoliv během záruční doby uvedené v odst. 
6.2 nebo 6.3 této Smlouvy, a to tak, že nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém 
případě jinak, Prodávající odstraní vytknuté vady Notebooků nejpozději do následujícího 
pracovního dne ode dne jejich vytknutí, a to v Místě plnění. V případě vady příslušenství 
je Prodávající povinen takovou vadu odstranit nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 
jejich vytknutí.

6.7 Při opakovaném výskytu vady stejného charakteru na stejném kusu Notebooku je 
Kupující podle své volby oprávněn požadovat odstranění vady příslušného Notebooku 
dodáním nového Notebooku, nebo opravou příslušného Notebooku, slevu z Kupní ceny 
daného Notebooku, nebo částečně (v rozsahu takto vadného Notebooku) od této Smlouvy 
odstoupit. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že za opakovaný 
výskyt vady stejného charakteru se považuje již druhý výskyt takové vady. Bude-li 
Kupující požadovat odstranění vady dodáním nového Notebooku, Prodávající 
Kupujícímu poskytne záruku za jakost nového Notebooku v rozsahu dle odst. 6.2 této 
Smlouvy.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že operativní výměny vadných komponentů Notebooků 
mohou být po předchozím oznámení Prodávajícímu opraveny odborným pracovníkem 
Kupujícího bez asistence Prodávajícího a bez ztráty záruky za jakost dle odst. 6.2 této 
Smlouvy.

6.9 Prodávající Kupujícímu umožní sledování servisních reportů prostřednictvím internetu, 
a to nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy.

6.10 Prodávající souhlasí, že v případě vady detekované na pevném disku příslušného 
Notebooku je Kupující oprávněn si vadný pevný disk bezplatně ponechat.

7 Sankce
7.1 V případě prodlení Kupujícího s platbou kupní ceny je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení.

7.2 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost dodat Notebooky řádně a včas, tj. do 
Místa plnění ve sjednaném počtu a lhůtě dle odst. 3.2 této Smlouvy, zaplatí Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení.

5/12



7.3 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost uvedenou v odst. 5.4 této Smlouvy 
(neoprávněné plnění prostřednictvím třetích osob), zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč za každé takové porušení.

7.4 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost uvedenou v odst. 5.7 této Smlouvy, 
zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den, kdy Prodávající 
nebude v rozporu s touto Smlouvou pojištěn.

7.5 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost dodat či zajistit Kupujícímu veškeré 
licence a oprávnění nezbytné k řádnému užívám dodaného softwaru dle odst. 2.6 této 
Smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

7.6 V případě, že Prodávající neodstraní jakoukoli vadu uvedenou v Předávacím protokolu 
ve lhůtě dle odst. 3.5 této Smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení.

7.7 V případě, že Prodávající neodstraní záruční vady ve lhůtě dle odst. 6.6 této Smlouvy, 
zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

7.8 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.

7.9 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanský zákoník sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Prodávajícího nahradit Kupujícímu v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, 
na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

8 Možnost ukončení Smlouvy

8.1 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Prodávající dostane do 
prodlení se splněním této Smlouvy po dobu delší než 10 dní oproti termínu dle čl. 3.2 této 
Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dní od doručení písemné výzvy 
Kupujícího k nápravě.

8.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že se Kupující 
dostane do prodlení s platbou Kupní ceny po dobu delší než 45 kalendářních dnů a 
nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího k 
nápravě.

8.3 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

8.4 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ujednání týkající se (i) smluvních pokut, (ii) 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a (iii) ujednání týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této 
Smlouvy.

9 Oprávněné osoby

9.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran:

6/12



i
r

9.1.1 Oprávněnou osobou Kupujícího ve věcech Smlouvy je:

Oprávněnou osobou Kupujícího ve věcech technických a protokolů je:

9.1.2 Oprávněnými osobami Prodávajícího jsou:

9.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou 
však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.

9.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy nebo odst. 9.1 této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak.

10 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
10.1 Vyjma změn oprávněných osob podle odst. 9.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a 

doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 
veškerých náležitostí dle § 1726 Občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují 
použití § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2 Občanského zákoníku.

10.2 Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností.

10.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva,

7/12



resp. její dodatky stanovují. V případě jakéhokoli rozporu bude mít přednost vždy 
ustanovení této Smlouvy ve znění případných dodatků.

10.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do 30 dní ode dne, kdy o sporu 
jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této 
Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

10.5 V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání této Smlouvy ujednáním jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako 
celku.

10.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží Kupující 
a jedno (1) Prodávající.

10.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující.

10.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.
10.9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb.

10.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Podrobná specifikace požadovaných 85 ks notebooků, příslušenství 

a software
10.11 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem příloh má přednost ujednání této

Smlouvy.
10.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují své podpisy.

2 0 -05- 2019 V Praze dne ežQ /9V Praze dne

za Hlavní město Praha za AI. ade, spol. s r.o.

pověřený řízením odboru JN1, MHMP
/ct- á®A y

-r crrícsavií

Ttf
jednatel

X
>

-11-

8/12


